ОБЪЕДИНЕННЫЕ НАЦИИ

ГЕНЕРАЛЬНАЯ
АССАМБЛЕЯ

СОВЕТ
БЕЗОПАСНОСТИ

СЕЫЕЕАЬ

А/40/485
5/17341
16 СГи1у 1985
ГО551АЫ
ОКЖШАЬ: АНАВ1С

ГЕНЕРАЛЬНАЯ АССАМБЛЕЯ
Сороковая сессия
Пункты 3^ и 35 первоначального

перечня*
ВОПРОС О НАМИБИИ
ПОЛИТИКА АПАРТЕИДА,ПРОБОЙьйАЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВОМ ЮЖНОЙ АФРИКИ

СОВЕТ БЕЗОПАСНОСТИ
Сороковой год

Письмо Временного поверенного в делах Постоянного
представительства Ливийской Арабской Джамахирии
при Организации Объединенных Наций от 15 июля 1^65 года

на имя Генерального секретаря

Имею честь препроводить текст письма, направленного на имя
Вашего Превосходительства секретарем Народного комитета Народного
бюро по внешним связям д-ром Али Абдель Саламом Трейки, относитель-
но угрозы, возникающей в результате неоднократных нарушений к же-
стоких актов агрессии, совершаемых расистским режимом Ьжной Африки
против государств, расположенных в южной части африканского конти-
нента, и особенно против Анголы.

Раджаб Абдулазиз Ао-ЗАРУК
Временный поверенный в делах

* А/ 40/ 50/ Ке V
 о
 1«

85-20795

А/40/485
5/17341

ПРИЛОЖЕНИЕ

Письмо Секретаря Народного бюро по внешним связям Ливийской
Арабской Джамахирии на имя Генерального секретаря

Позвольте обратить Баше внимание на угрозу, возникающую в ре-
зультате неоднократных явных нарушений и жестоких актов агрессии,
совершаемых расистским режимом Претории против государств, располо-
женных в южной части африканского континента, и особенно в результа-
те нападений, периодически совершаемых раситским режимом против
Анголы.

Эти варварские акты являются вопиющим нарушением положений
Устава Организации Объединенных Наций и всех международных докумен-
тов и резолюций, в частности резолюций Совета Безопасности, в кото-
рых осуждаются эти акты агрессии и содержится призыв уважать суве-
ренитет и территориальную целостность государств-членов.

Обращая Ваше внимание и внимание международного сообщества на
эти нарушения, прошу Вас распространить это письмо в качестве
официального докз'мента Генеральной Ассамблеи пс пунктам 3^ и 35
первоначального перечня и документе Совета Безопасности.

Али Абдель Салам ТРК1КЫ
Секретарь народного комитета
Народного бюро по внешним

связям